Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal
y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
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9,724,766
3,911,254
1,021,895
2,382,350
0
0
0

1,854,504
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554,763

5,298,457

MUNICIPIO DE KAUA
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2019 y 2018

19,947,356
327,017
0
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0
0
0
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19,620,33

0
568,109

12,944,256
5,775,588
2,165,957
2,614,650

0
0
0

2,388,062
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7,003,100

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejerci

2019

cocoo

4,942,101
4,914,580
27,522

0

-4,942,101

cocoocoo

ocoooo

356,356

16,912
373,268

2018

cocoo

7,492,714
7,416,111
76,603

0

7,492,714

cocoocoo

93,528
93,528
93,528

-93,528

-583,142

31,945
-551,197

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. JORGE HUMBERTO AGUILAR PERERA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C .ANGELICA TUZ AY
SINDICA MUNICIPAL

C. PERFECTO DE JESUS CANUL POOT
SECRETARIO MUNICIPAL

C. ANTONIO CHAN CAAMAL
TESORERO MUNICIPAL




