## MUNICIPIO DE KAUA Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2019 y 2018 (Pesos)

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	15,023,223	19,947,356	Origen	0	0
Impuestos	741	327,017	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	0
Derechos	0	0			
Productos	0	0	Aplicación	4,942,101	7,492,714
Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	4,914,580 27,522	7,416,111 76,603
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal	15.022.482	19.620.339	Otras Aplicaciones de Inversión	27,522	76,603
y Fondos Distintos de Aportaciones	13,022,402	15,020,335	Ottas Aplicaciones de Inversion	Ü	Ü
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-4,942,101	-7,492,714
Otros Orígenes de Operación	0	0			
	0	568,109			
Aplicación	9,724,766	12,944,256	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	3,911,254	5,775,588			
Materiales y Suministros	1,021,895	2,165,957	Origen	0	0
Servicios Generales	2,382,350	2,614,650	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Ayudas Sociales	1,854,504	2,388,062			
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	0	93,528
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	93,528
Donativos	0	0	Interno	0	93,528
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	554,763	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	-93,528
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	5,298,457	7,003,100	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	356,356	-583,142
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	16,912 373,268	31,945 -551,197

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. JORGE HUMBERTO AGUILAR PERERA PRESIDENTE MUNICIPAL	C. PERFECTO DE JESUS CANUL POOT SECRETARIO MUNICIPAL
C .ANGELICA TUZ AY	C. ANTONIO CHAN CAAMAL
SINDICA MUNICIPAL	TESORERO MUNICIPAL